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1984 yılında Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulu’ndan Lisans, 1988 yılında 
İstanbul Üniversitesi Kardiyoloji Enstitüsü’nden Yüksek lisans (MSc), 1994 yılında ise İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Tıbbi Ekoloji ve Hidroklimataloji Anabilim Dalı’ndan doktora (PhD) derecesini aldı. İstanbul 
Üniversitesi’nden 2000 yılında yardımcı doçent, 2003 yılında Doçent, 2008 yılında ise Profesör ünvanını 
aldı.

1985-1999 yılları arasında Kardiyoloji Enstitüsü Kardiyo-pulmoner rehabilitasyon ünitelerinin kuruluş 
aşamasında, 1990-1993 yılları arasında da Florence Nigtingale hastanesi kuruluş çalışmalarında görev aldı. 
1999-2005 yılları arasında İstanbul Üniversitesi Beden Eğitimi Spor Yüksekokulu’nda, Bölüm Başkanı, 
Anabilim Dalı Başkanı ve Müdür Muavini görevlerinde bulundu. 2005-2010 yılları arasında Doğu Ak-
deniz Üniversitesi Genel Eğitim Bölümü’nde ‘SPIKE’ Koordinatörü ve öğretim üyesi olarak görev yaptı. 
2010-2015 yılları arasında Doğu Akdeniz Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Kurucu Dekanı ve Sağlık 
Hizmetleri Yüksekokulu Kurucu Müdürü olarak görev aldı. Fizyoterapist olarak ilk kurucu dekan ünvanına 
sahiptir.

Sosyal sorumluluk projesi kapsamında 2010 yılında Doğu Akdeniz Üniversitesi’nde KKTC’nin ilk Protez, 
Ortez ve Biyomekanik Laboratuvarı ile Sağlıklı Yaşam Merkezi ve diğer fizyoterapi ve beslenme laboratu-
varlarını halkın kullanımına açtı. Toplum sağlığı için 2012-2014 yıllarında haftalık yayınlanan ‘Yaşadıkça 
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CEO’su olarak görev yaptı. Eğitim alanında dünyanın ilk kadın CEO’su oldu. 

2016 yılında “Ada Kent Üniversitesi” Kurucu Rektörü ve Sağlık Bilimleri Fakültesi Kurucu Dekanı olarak 
görev yaptı. Fizyoterapist olarak ilk kurucu rektör ünvanına sahip oldu.

Halen Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi öğretim üyesi ve Biruni Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi yarı-zamanlı öğretim üyesi olarak görevini sürdürmektedir. 

Birçok mesleki dernek üyelikleri bulunmaktadır. 2014 yılında kurulan Kıbrıs Geriatri Vakfı’nın kurucu 
başkanıdır. Uluslararası ve ulusal 100’ün üzerinde makalesi bulunmaktadır ve halen bilimsel çalışmalarını 
sürdürmektedir.

Prof. Dr. Hülya HARUTOĞLU
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zandı. 2007 yılında bu bölümden mezun oldu. Yine aynı okulda Protez Ortez Biyomekanik alanında 2010 
yılında yüksek lisans, 2014 yılında doktora derecesi aldı.

Lisans mezuniyetinden sonra 2007-2011 yılları arasında Ankara’da özel eğitim ve rehabilitasyon merkezle-
rinde fizyoterapist olarak görev yaptı.

2011-2014 yılları arasında akademik kariyerine Doğu Akdeniz Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fiz-
yoterapi ve rehabilitasyon bölümünde öğretim görevlisi ünvanıyla başladı. Aynı zamanda bu fakülteye bağlı 
Protez Ortez Biyomekanik Merkezi’nin sorumluluğunu üstlendi.

2014/2015 yılı bahar döneminde British University of Nicosia Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve 
rehabilitasyon bölümünde öğretim üyesi olarak görev yaptıktan sonra; 2015/2016 eğitim öğretim dönemi 
itibariyle İstanbul’da bulunan Biruni Üniversitesi’nde Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölümü öğretim üyesi 
ve Ergoterapi bölüm başkanı olarak göreve başladı. Halen bu üniversitede çalışmalarını sürdürmektedir. 

Yrd. Doç. Dr. Başar ÖZTÜRK
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Yonca Zenginler, 30.12.1984 tarihinde Yalova’da doğdu. 2003 yılında Yalova Şehit Osman Altınkuyu Ana-
dolu Lisesi’nden mezun olduktan sonra aynı yıl İstanbul Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yükse-
kokulu’nu kazandı ve 2007 yılında mezun oldu. 2009 yılında İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Ensti-
tüsü Akciğer Hastalıkları ve Tüberküloz Enstitüsü’nün Göğüs Hastalıklarında Rehabilitasyon Programı’nda 
yüksek lisans öğrenimini tamamlayarak Bilim Uzmanlığı derecesini aldı. 2010 yılında başladığı İstanbul 
Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı Fizyoterapi ve Reha-
bilitasyon Doktora Programı’nı 2016 yılında tamamladı. 2014 yılında Biruni Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü’ne öğretim görevlisi olarak atandı ve burada Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon bölüm başkanı olarak çalışmalarına devam etmektedir. 

Yrd. Doç. Dr. Yonca ZENGİNLER
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Isı Işık ve Hidroterapi 
Hastalıkların tedavisinde ısı, ışık ve suyun kullanımı çok eski tarihlere dayanmaktadır. Bilimsel kanıtlar, 
ısının, ışığın ve suyun uygun yerlerde, uygun zamanda, uygun dozda, profesyoneller tarafından bilimsel 
temelere dayanarak uygulanmasının son derece yararlı sonuçlar verdiğini göstermektedir.

Kitabımızın temel amacı, bu alanda eksikliği hissedilen Türkçe bir kaynağı güncel bilgilerle güçlendirerek 
literatüre kazandırmak ve akademisyenlere, fizyoterapistlere, fizyoterapi öğrencilerine, ısı ışık hidroterapi 
modalitelerine ait fiziksel prensipler, fizyolojik etkiler, uygulama yöntemleri, endikasyon ve kontraendikas-
yonlar, risker konusunda temel bilgiler ve uygulama örneklerini sunmaktır.

Kitabımızın içeriğine genel olarak bakacak olursak; 28 bölümden oluşan “Isı Işık ve Hidroterapi” kitabımı-
zın adına uygun olacak şekilde, öncelikle ısıdan bahsedilmiştir. Yüzeyel sıcaklık uygulama ajanları fizyote-
rapistler tarafından sıklıkla kliniklerde kullanılan terapatik modalitelerdendir. Genel olarak sıcağın kollajen 
doku elastikiyetini artırdığı, eklem sertliğini azalttığı, kas spazmını azaltıp kan akımı ve metabolizmayı 
artırarak ağrıyı hafiflettiği kabul edilir. Yüzeyel sıcaklık ajanları içerisinde en sık hot pack, parafin, infraruj, 
sıcak su uygulamaları kullanılır. Bu kitapta fizyoterapi uygulamalarında sıklıkla kullanılan yüzeyel sıcaklık 
ajanlarının fizyolojik etkileri ayrıntılı bir şekilde anlatılmıştır. Fizyoterapi ve rehabilitasyon uygulamalarında 
kliniklerde fizyolojik etkisi nedeniyle en sık kullanılanlardan birisi de lokal soğutma yöntemidir. Tedavide 
kullanılan diğer tüm fiziksel modaliteler gibi soğuk uygulamanın da fizyolojik etkileri hastalıklara ve uygu-
lama yöntemlerine göre çeşitlilik gösterir. Kitabımızda bu konuyla ilgili kapsamlı bilgiler verilmiştir.

İnsanlık tarihinin başlangıcından itibaren büyük bir gizem ve merak konusu olan ‘güneş’, gezegenimize 
ulaştırdığı ışınları sayesinde yaşamın varoluşunu ve devamlılığını sağlamıştır. Çok eski çağlarda bile güneş 
ışınlarının iyileştirici etkilerine inanılmakla birlikte; birçok önemli bilim adamının (Newton, Herschel, 
Einstein gibi) yapmış oldukları ‘aydınlatıcı’ çalışmalar sayesinde çağımızda, görünen ve görünmeyen birçok 
farklı ışık tipinin insanoğlu üzerindeki farklı biyolojik ve fizyolojik etkileri tanımlanabilmiştir.

Bu çalışmaların sonucunda özellikle elektromanyetik spektrumun ortaya çıkmasıyla, farklı ışın türlerinin 
dalga boyları veya frekans değerlerinin rölatif pozisyonları ifade edilmiştir. Kitabımızda Elektromanyetik 
dalgaların sağlık alanında uygulanması ile fiziksel ve biyolojik özellikleri konusunda klasik ve güncel bilgi-
lere verilmiştir.

Suyun tedavi amaçlı kullanımı insanlık tarihi kadar eskidir. Hayatın başladığı intrauterin dönemden itiba-
ren insan hayatı için vazgeçilmez olan su, en eski çağlardan beri yaşam, şifa ve kutsal ritüeller için kaynak 
olmuştur. Suyun tedavi amaçlı kullanımı da tarih kadar eskidir.Balneoloji, banyo bilimi anlamına gelmekte-
dir. Bilimsel bir disiplin olarak balneoloji; yer altı, toprak ve su kaynaklı doğal iyileştirici faktörleri inceleyen 
bilim dalıdır. Balneolojik tedaviler ise ; balneolojik kaynakların belirli yöntemlerle; düzenli aralıklarla, seri 
halde tekrarlanarak kullanılmasıyla, belirli bir zaman aralığında ve kür tarzında gerçekleştirilen bir uyarı- 
uyum tedavisidir Aquterapi(su içi tedavi) ise tarihi kökenleri güçlü olan bu tedavi yöntemi için kullanılan 
yeni bir terminolojidir.Bu konularla ilgili ayrıntılı bilgiler kitabımızda yer almıştır.

ÖNSÖZ



Bu uygulamalar özellikle hareket sistemindeki ağrılı durumlar üzerine yaygın olarak kullanılmaktadır. Bal-
neolojik kaynakların (termomineral sular, çamurlar, gazlar) tedavi edici etkileri yüzyıllardan bu yana dene-
yimlenmiş ve suyun tedavi üzerine etkinliği güncel bilimsel çalışmalarla desteklenmiştir.

Kitabımızın hazırlanması sürecinde, çok değerli hocalarımız Prof. Dr. Hülya KAYIHAN ve Prof. Dr. Nur 
TUNALI editörlüğünde kaleme alınmış olan ve ilk Türkçe “Isı Işık ve Hidroterapi “ ders kitabı olma özelliği 
taşıyan kaynak kitap, bizler için önemli bir rehber olmuştur. Saygıdeğer hocalarıma teşekkürlerimi sunarım.

Yoğun iş yüklerine rağmen bu kitapta bölüm yazarı olmayı kabul eden birbirinden değerli akademisyen 
arkadaşlarıma, özverili çalışmaları ve katkıları için minnet dolu teşekkürlerimi iletirim.

Kitabın yazılma sürecinin her aşamasında emeğini esirgemeyen başta Editör Yardımcılığını üstlenen 
Yrd. Doç. Dr. Başar ÖZTÜRK ve Yrd. Doç. Dr. Yonca ZENGİNLER hocama, Dr. Fzt. Buket BARUTCU 
ve öğretim görevlisi Fzt. Özal KELEŞ hocalarıma, yönetici asistanlarım Özge Çakmak İŞİTMEZ ve  
Cansu KIRLAR’a, kitabın görseli konusunda beni yönlendiren FTR öğrencilerime, ve her daim desteği ile 
yanımda olan kadim dostum Prof. Dr. Gül BALTACI hocaya çok teşekkür ediyorum.

Kitabın her aşamasında özveriyle, titizlikle çalışan, kitabın en renkli şekilde, hızlı ve hatasız basılması için 
uğraş veren Hipokrat Kitapevi’nin tüm çalışanlarına teşekkür ediyorum.

Çok geniş kapsamı bir konuyu olabildiğince özetleyerek öğrencilerimize, meslektaşlarımıza, konuyla ilgili 
bilim insanlarına bir kaynak oluşturmaya çalıştık. Bu kitabın, yol gösteren iyi bir rehber niteliğinde olmasını 
ve bilime ışık tutmasını diliyorum.

Sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Hülya HARUTOĞLU

Ekim 2016
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